
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                             (наименование организации) 

 

 

 Номер документа Дата составления 

 

82 05.03.2024 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении изменений и дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики 

          

В соответствии со ст. 5 Трудового кодекса Российской Федерациирегулирование 

трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений и принятыми в 

соответствии с ним иными нормативно-правовыми актами  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» города 

Воткинска Удмуртской Республики, следующие изменения и дополнения и изложить в 

следующей редакции:  

           2.1.7.  Прием на работу оформляется трудовым договором.  На основании заключенного 

трудового договора заведующий ДОУ издает приказ (распоряжение) о приеме на работу. 

Содердание приказа (распоряжения) должно соответствовать условиям заключенного 

трудового договора.    

        10.1.  Работники обязаны проходить  медицинский осмотр (обследование), соблюдать личную 

гигиену, осуществлять трудовую деятельность в ДОУ в соответствии с санитарными правилами и 

нормативами.  Работникам,  направленным на медицинский осмотр и (или) обязательное 

психиатрическое освидетельствование гарантировано сохранение  места работы (должность) и средний 

заработок по месту работы. 

         5.3.  Работникам,  призванным на военную службу по мобилизации или поступившие на 

военную службу по контракту либо заключившие контракт о добровольном содействии и выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ,  в части приостановления работы предусмотрены 

выплаты зарплаты и причитающиеся выплаты  

             2. Утвердить изменения и дополнения к Правилам внутреннего трудового распорядка 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики. 

           3. Учителю-логопеду  Васильевой И.А. разместить данные изменения и дополнения на 

информационном стенде детского сада, а также на официальном сайте МБДОУ детского 

сада №5 в сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детским садом №5:                                           Л.Г. Чебкасова 

 

 

 

                     

 



Принято                                                                                          Утверждено 
решением Общего собрания работников                                         приказом заведующего             

МБДОУ детского сада №5                                                                            МБДОУ детского сада № 5 
Протокол  от  04.03.2024 года  № 3                                                             от  05.03.2024 года  №  82                                                                   
                                                                   

  
 

Дополнения и изменения 

к Правилам внутреннего трудового распорядка 

работников  Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №5»  

города Воткинска Удмуртской Республики 

 
          

В соответствии со ст. 5 Трудового кодекса Российской 

Федерациирегулирование трудовых отношений и иных непосредственно 

связанных с ними отношений и принятыми в соответствии с ним иными 

нормативно-правовыми актами и в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством: 

I. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики, следующие 

изменения и изложить в следующей редакции: 

 2.1.7.  Прием на работу оформляется трудовым договором.  На основании 

заключенного трудового договора заведующий ДОУ издает приказ (распоряжение) 

о приеме на работу. Содердание приказа (распоряжения) должно соответствовать 

условиям заключенного трудового договора.    

    10.1.  Работники обязаны проходить  медицинский осмотр (обследование), 

соблюдать личную гигиену, осуществлять трудовую деятельность в ДОУ в 

соответствии с санитарными правилами и нормативами.  Работникам,  

направленным на медицинский осмотр и (или) обязательное психиатрическое 

освидетельствование гарантировано сохранение  места работы (должность) и 

средний заработок по месту работы. 

       5.3.  Работникам,  призванным на военную службу по мобилизации или 

поступившие на военную службу по контракту либо заключившие контракт о 

добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы РФ,  в части приостановления работы предусмотрены выплаты зарплаты и 

причитающиеся выплаты  

2. Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников  

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №5» города Воткинска Удмуртской Республики вступают в силу с 

даты утверждения их приказом заведующего Учреждением. 

           3.  Настоящие Изменения являются неотъемлемой частью Правил 

внутреннего трудового распорядка работников  Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» города Воткинска 

Удмуртской Республики.  


		2024-03-05T16:26:25+0400
	Чебкасова Людмила Геннадьевна




